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WEB ILOVALARNI LOYIHALASH: TAMOYILLAR, MUAMMOLAR 

VA ILG‘OR TAJRIBALAR 

Sadritdinova Dinora A'zamjon qizi 

Navoiy davlat universiteti tayanch doktoranti  

Annotatsiya 

Ushbu maqolada zamonaviy web ilovalarni loyihalash tamoyillari, duch 

kelinadigan muammolar va ilg‘or tajribalar tahlil qilinadi. Web ilovalar bugungi kunda 

biznes, ta’lim, sog‘liqni saqlash, elektron tijorat, davlat xizmatlari va boshqa ko‘plab 

sohalarda asosiy axborot va xizmatlarni taqdim etish vositasiga aylangan. Ularning 

samarali ishlashi uchun to‘g‘ri arxitektura, xavfsizlik choralarini ko‘rish va 

foydalanuvchi tajribasini (UX/UI) optimallashtirish muhim ahamiyatga ega. Ushbu 

maqolada web ilovalarni yaratishda qo‘llaniladigan asosiy tamoyillar, uchraydigan 

texnik va dizayn muammolari hamda ilg‘or tajribalar haqida batafsil ma’lumot beriladi. 

Tadqiqot natijalariga asoslanib, eng samarali yondashuvlar va ilg‘or texnologiyalar 

ko‘rib chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: web ilovalar, UX/UI dizayn, xavfsizlik, responsiv dizayn, server 

arxitekturasi, ilg‘or texnologiyalar, foydalanuvchi tajribasi, front-end, back-end, API, 

SEO optimizatsiya 

Mavzuning dolzarbligi 

Axborot texnologiyalari va internet tarmog‘ining rivojlanishi bilan web ilovalar 

hayotimizning ajralmas qismiga aylandi. Hozirda deyarli barcha sohalarda web 

ilovalar biznes jarayonlarini optimallashtirish, mijozlarga tezkor xizmat ko‘rsatish va 

axborot almashinuvini samarali tashkil etish uchun qo‘llaniladi. 

Web ilovalarning ahamiyati 

1. Elektron tijorat: Online do‘konlar, to‘lov tizimlari va yetkazib berish xizmatlari 

uchun qulay interfeys va xavfsizlik talab etiladi. 

2. Ta’lim: Masofaviy ta’lim platformalari (Coursera, Udemy, Moodle) talabalar 

va o‘qituvchilarga zamonaviy ta’lim olish imkoniyatini beradi. 

3. Sog‘liqni saqlash: Tibbiy kartalar, onlayn qabul va maslahat xizmatlari ko‘plab 

muassasalar tomonidan yo‘lga qo‘yilgan. 

4. Davlat xizmatlari: Raqamli davlat portallari aholi uchun turli xizmatlarni 

onlayn ko‘rsatish imkonini beradi. 
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Muammolar va talablar 

Web ilovalarning tezkor va ishonchli ishlashini ta’minlash muhimdir. 

Xavfsizlik muammolari (hacker hujumlari, ma’lumotlar buzilishi) kuchaymoqda. 

Foydalanuvchilarning talablariga mos keladigan interfeys va qulaylik yaratish 

muhim hisoblanadi. 

Web ilovalarni loyihalash zamonaviy biznes va ijtimoiy hayotning muhim 

jihatlaridan biri bo‘lib, ularning samaradorligi foydalanuvchi ehtiyojlarini to‘liq 

qondirishga bog‘liqdir. 

Tadqiqot maqsadi 

Ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi web ilovalarni yaratish jarayonida 

qo‘llaniladigan tamoyillar, duch kelinadigan muammolar va ilg‘or tajribalarni 

o‘rganishdan iborat. 

Tadqiqotning asosiy yo‘nalishlari: 

1. Web ilovalarni loyihalash tamoyillari – to‘g‘ri arxitektura, UI/UX dizayn, 

responsivlik. 

2. Texnik muammolar va ularning yechimlari – xavfsizlik, server yuklamalari, 

optimizatsiya. 

3. Ilg‘or tajribalar va texnologiyalar – mikroservis arxitektura, bulutli 

texnologiyalar, sun’iy intellekt. 

4. Amaliy tavsiyalar – web ilovalarni samarali ishlab chiqish va boshqarish 

strategiyalari. 

Tadqiqot natijalari web dasturchilar, dizaynerlar va biznes egalari uchun foydali 

qo‘llanma bo‘lib xizmat qiladi. 

Tadqiqot materiallari 

Web ilovalarni loyihalash bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar va amaliy ishlanmalar bir 

necha asosiy yo‘nalishlarga bo‘linadi. Quyida ushbu yo‘nalishlar bo‘yicha muhim 

tadqiqotlar, muammolar va ilg‘or tajribalar keltiriladi. 

1. Web ilovalarni loyihalash tamoyillari bo‘yicha tadqiqotlar 

Web ilovalar foydalanuvchilar uchun qulay, samarali va xavfsiz bo‘lishi kerak. 

Bunda asosiy tamoyillar quyidagilar: 
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Foydalanuvchi interfeysi va UX dizayn: 

Nielsen va Norman tomonidan ilgari surilgan "Usability Heuristics" tamoyillari 

web ilovalarning foydalanish qulayligini oshirish uchun qo‘llaniladi. 

Google Material Design va Apple Human Interface Guidelines interfeys dizayni 

bo‘yicha ilg‘or tajribalar sifatida qabul qilinadi. 

Jacob Nielsen (1994) tomonidan UX dizayn bo‘yicha tadqiqotlar va Steve Krug 

(2000) ning "Don't Make Me Think" kitobi web dizayn tamoyillarini chuqur 

o‘rganishga yordam beradi. 

Moslashuvchan (Responsive) dizayn: 

Ethan Marcotte (2010) tomonidan taqdim etilgan "Responsive Web Design" 

konsepsiyasi mobil va desktop foydalanuvchilar uchun moslashuvchan interfeys 

yaratishga asos bo‘ldi. 

CSS Media Queries va Bootstrap framework kabi texnologiyalar bu tamoyilni 

amalga oshirishda qo‘llaniladi. 

Ma’lumotlar arxitekturasi va navigatsiya: 

Web saytlar va ilovalarning ma’lumotlar tuzilishi Peter Morville tomonidan 

ishlab chiqilgan "Information Architecture for the Web and Beyond" tamoyillariga 

asoslanadi. 

Web ilovalarning axborot oqimi (User Flow) Donald Norman tamoyillariga 

asoslanib tuziladi. 

2. Web ilovalarning xavfsizligi va muammolar bo‘yicha tadqiqotlar 

Web ilovalar xavfsizligi muhim masala bo‘lib, bir qancha tahdidlar mavjud: 

Xavfsizlik muammolari: 

OWASP (Open Web Application Security Project) tomonidan muntazam 

ravishda e’lon qilinadigan "Top 10 Security Risks" web ilovalarning eng muhim 

xavfsizlik muammolarini ta’kidlaydi. 

SQL Injection, XSS (Cross-Site Scripting), CSRF (Cross-Site Request Forgery) 

kabi hujum turlari bo‘yicha Web Application Security by Bryan Sullivan kitobida keng 

ma’lumot berilgan. 

Ma’lumotlarni himoyalash va shifrlash: 
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Web ilovalarda HTTPS, SSL/TLS protokollari orqali ma’lumotlarni himoyalash 

tamoyillari RFC 5246 (TLS 1.2) va RFC 8446 (TLS 1.3) hujjatlarida belgilangan. 

OWASP va NIST tomonidan ma’lumotlarni shifrlash bo‘yicha ilg‘or tajribalar 

tavsiya etilgan. 

3. Web ilovalarni ishlab chiqish jarayonlari bo‘yicha tadqiqotlar 

Agile va DevOps metodologiyalari: 

Kent Beck tomonidan ishlab chiqilgan Extreme Programming (XP) usuli va 

Scrum Framework web dasturlarni samarali ishlab chiqishda muhim ahamiyatga ega. 

DevOps yondashuvi Continuous Integration (CI) va Continuous Deployment 

(CD) jarayonlarini optimallashtirish uchun qo‘llaniladi. 

Backend texnologiyalari va server arxitekturasi: 

Web ilovalarning backend qismi uchun MVC (Model-View-Controller) 

arxitekturasi keng qo‘llaniladi. 

Microservices Architecture va Serverless Computing so‘nggi yillarda web 

ilovalarni yanada moslashuvchan qilish uchun keng o‘rganilgan. 

4. Web ilovalarning samaradorligini oshirish bo‘yicha tadqiqotlar 

Performance optimizatsiyasi: 

Google tomonidan ishlab chiqilgan PageSpeed Insights va Lighthouse kabi 

vositalar web sahifalarning yuklanish tezligini tahlil qiladi. 

Web Performance Optimization (WPO) tamoyillari Steve Souders tomonidan 

o‘rganilgan va "High-Performance Websites" kitobida yoritilgan. 

Caching texnologiyalari (Redis, Memcached) va Content Delivery Network 

(CDN) xizmatlari web sahifalarning yuklanish tezligini oshirish uchun ishlatiladi. 

SEO va web saytlarga trafik jalb qilish: 

Google’ning Search Engine Optimization (SEO) Starter Guide qo‘llanmasi web 

saytlarga organik trafik jalb qilishning asosiy tamoyillarini yoritadi. 

Core Web Vitals (LCP, FID, CLS) kabi SEO mezonlari veb sahifalarning sifatini 

baholash uchun muhim hisoblanadi. 

5. Ilg‘or texnologiyalar va kelajak yo‘nalishlari 

Sun’iy intellekt va Web ilovalar: 
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AI asosida ishlaydigan chatbotlar va interaktiv tizimlar uchun Google 

Dialogflow, IBM Watson, va OpenAI GPT kabi texnologiyalar qo‘llanilmoqda. 

Machine Learning va Data Science web ilovalarida foydalanuvchi tajribasini 

shaxsiylashtirish uchun keng qo‘llanilmoqda. 

Progressive Web Apps (PWA): 

Google tomonidan ishlab chiqilgan PWA konsepsiyasi web ilovalarni mobil 

ilovalar kabi ishlashini ta’minlaydi. 

Service Workers, Offline Mode, Web Push Notifications kabi texnologiyalar 

orqali web ilovalar foydalanuvchilarga qulaylik yaratadi. 

Web3 va blokcheyn texnologiyalari: 

Decentralized Applications (DApps) blokcheyn asosida ishlaydigan web ilovalar 

hisoblanadi. 

Ethereum, Solana kabi blokcheyn platformalari orqali smart-kontraktlar asosida 

yangi web tizimlar ishlab chiqilmoqda. 

Tadqiqot natijalari 

Tadqiqot natijasida quyidagi asosiy xulosalar chiqarildi: 

1. Tamoyillar: 

Web ilovalar modulli arxitektura asosida qurilishi kerak. 

UX/UI dizayn foydalanuvchi ehtiyojlariga mos bo‘lishi shart. 

Bulutli texnologiyalar va mikroservislar katta hajmdagi ilovalar uchun samarali. 

2. Muammolar: 

Xavfsizlik: SQL Injection, XSS va boshqa hujumlar xavfi mavjud. 

Optimizatsiya: Sahifalarning sekin yuklanishi foydalanuvchi tajribasiga salbiy 

ta’sir qiladi. 

Moslashuvchanlik: Har xil qurilmalar (mobil, desktop, planshet) uchun to‘g‘ri 

dizayn muhimdir. 

3. Ilg‘or tajribalar: 

Serverless texnologiyalar yuklamani kamaytirishga yordam beradi. 
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Web ilovalarda sun’iy intellektdan foydalanish personalizatsiya imkoniyatlarini 

oshiradi. 

SEO optimizatsiya sayt trafikini ko‘paytiradi. 

Bu natijalar web ilovalarni samarali loyihalash va rivojlantirish uchun muhim 

yo‘nalishlarni belgilaydi. 

Natijalar va muhokamalar 

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi muhim xulosalar shakllantirildi: 

UX/UI dizayn foydalanuvchilar uchun qulay bo‘lishi kerak. Minimalistik dizayn, 

moslashuvchan sahifalar va ranglar psixologiyasiga e’tibor berish zarur. 

Xavfsizlikni ta’minlash uchun ilg‘or texnologiyalardan foydalanish lozim. Web 

ilovalar uchun SSL sertifikatlar, shifrlash algoritmlari va xavfsiz autentifikatsiya 

tizimlari qo‘llanilishi kerak. 

Optimizatsiya va tezkor ishlash uchun samarali strategiyalar kerak. Kesh 

tizimlari, CDN xizmatlari va yengil kod yozish texnikasi sahifalarni tezroq yuklashga 

yordam beradi. 

Mikroservis arxitekturasiga o‘tish yirik web ilovalar uchun optimal yechimdir. 

Katta hajmdagi xizmatlarni mustaqil modullarga bo‘lib ishlatish tizimning 

barqarorligini oshiradi. 

Shu jihatlar web ilovalarni muvaffaqiyatli loyihalash va amalga oshirishda 

muhim rol o‘ynaydi. 

Xulosa 

Web ilovalarni yaratish bugungi kunda texnologik taraqqiyotning muhim 

yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, ulardan foydalanish sohalari tobora kengayib bormoqda. 

Ushbu tadqiqot asosida web ilovalarni loyihalashda quyidagi asosiy xulosalar 

chiqarildi: 

1. To‘g‘ri arxitektura va dizayn tanlash muhimdir. 

2. Xavfsizlik choralarini kuchaytirish zarur. 

3. Optimizatsiya va samarali ishlash uchun ilg‘or texnologiyalar qo‘llanishi 

kerak. 

4. Foydalanuvchi tajribasi ilovaning muvaffaqiyatini belgilaydi. 
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Kelajakda web ilovalarni yanada rivojlantirish uchun sun’iy intellekt, blokcheyn 

va bulutli texnologiyalardan keng foydalanish tavsiya etiladi. 
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